

Handläggare
Elizabeth Castañeda Lindahl
Telefon: 08-508 35 569

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 25 augusti 2015

Ärende 8

**Yttrande över remiss av Motion (2015:14) om ett
breddat utbud av feriejobb**

Remiss från kommunstyrelsen

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar justera ärendet omedelbart.

Karin Eriksson Bech
tf arbetsmarknadsdirektör

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb till arbetsmarknadsnämnden för yttranden. I motionen föreslås att staden ska ge ekonomiskt stöd till företag som tar emot feriearbetande ungdomar. Vidare föreslås att stadsdelsnämnderna ska samarbeta för att erbjuda fler ungdomar möjligheten att feriearbete utanför det egna området.

Enligt gällande lagstiftning är det inte möjligt för en kommun att ge stöd åt enskilda företag för finansiering av ferielöner. Bestämmelser i kommunallagen innebär att det råder principiellt förbud mot att ge ekonomiskt stöd åt verksamheter som inte är av allmänt intresse. Staden kan således inte ge stöd åt enskilda företag i form av gratis arbetskraft på sommaren.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat Motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb till arbetsmarknadsnämnden för yttranden. I motionen föreslås att staden ska ge ekonomiskt stöd till företag som tar emot feriearbetande ungdomar. Vidare föreslås att stadsdelsnämnderna ska samarbeta för att erbjuda fler ungdomar möjligheten att feriearbeta utanför det egna området.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsstillfällena för feriejobb som erbjuds av Stockholms stad finns inom den kommunala verksamheten samt hos stadens entreprenörer och ideella föreningar som bedriver kompetensrelaterad verksamhet¹. Den procentuella fördelningen av de cirka 8 000 arbetsstillfällena som finns inom respektive område i år är följande:

Kommunal verksamhet	56 %
Entreprenad	20 %
Ideell sektor	24 %

I riktlinjerna för feriearbete i Stockholms stad anges särskilda förutsättningar för arbete hos entreprenörer samt hos ideella föreningar inom kultur, idrott, vård och omsorg. När det gäller entreprenörerna medges feriearbete under förutsättning att arbetsuppgifterna är kvalitetshöjande och utförs inom stadens kompetensrelaterade verksamhet. Dessutom krävs att arbetet inte ingår i verksamhet som konkurrerar med det ”vanliga” näringslivet och att det inte gäller uppgifter som en bolagsentreprenör åtagit sig att göra åt staden. Även för feriearbete inom ideella föreningar gäller det att verksamheten ska vara kompetensrelaterad och inte konkurrera med enskilda näringsidkare.

Enligt gällande lagstiftning är det dock inte möjligt för en kommun att ge stöd åt enskilda bolag för finansiering av ferielöner. Av bestämmelserna i Kommunallagen (1991:900) följer att en kommun endast får ha hand om angelägenheter som är av allmänt intresse. I praktiken innebär det att det råder principiellt förbud mot att ge ekonomiskt stöd åt enskilda, eftersom det i regel inte kan anses vara av allmänt intresse att sådant stöd lämnas. Lagstiftningen innebär också att viss näringsverksamhet inte får ges konkurrensfördelar genom understöd från kommunen. Staden kan således inte ge stöd åt

enskilda företag i form av gratis arbetskraft på sommaren. Det finns dock ett antal kommuner i landet som trots bestämmelserna i kommunallagen ger stöd till företag i form av ferielöner eller bidrag till ferielöner för ungdomar. Enligt information som förvaltningen har fått från Sveriges kommuner och landsting är detta ett förfaringsätt som inte är acceptabelt då det strider mot kommunallagen.

Arbetsmarknadsförvaltningen är emellertid positiv till att hitta samarbetsmöjligheter med näringslivet kring feriearbete inom lagens ram. Förvaltningen har i årets budget fått i uppdrag att etablera samverkan med näringslivet för att fler ungdomar ska få feriejobb. Förvaltningen avser att återkomma i frågan senare under hösten. Inom ramen för årets satsning på feriearbete har en modell för samarbete med kommunikationsbranschen prövats tillsammans med föreningen Stockholm Open. Ett tjugotal ungdomar har fått arbeta med kommunikationsuppdrag som har tagits fram av fyra stadsdelsförvaltningar. Elever vid kommunikationsskolor och anställda vid kommunikationsbyråer har gett ungdomarna handledning och stöd för att lösa sina uppdrag. Byråerna har bistått med sin tid och sina lokaler ideellt. Satsningen kommer att utvärderas för att se om det är en modell som fungerar och som eventuellt kan utökas och breddas till att omfatta fler branscher i näringslivet.

Arbetsmarknadsförvaltningen är även positiv till ett utökat samarbete mellan stadsdelsnämnder och facknämnder i syfte att ge feriearbetande ungdomar möjlighet att arbeta utanför det egna området. Samarbete kring utbyte av ferieplatser mellan stadsdelsnämnder förekommer idag i mindre omfattning och kan utvecklas mer. Utbyte av ferieplatser gynnar både verksamheterna och ungdomarna genom att ge vidgade vyer och nya perspektiv.

Förvaltningen vill framhålla vikten av att stadsdelsnämnder med mindre söktryck på feriejobb bidrar med arbetstillfällen som kan fördelas till de nämnder som har många sökande samt att facknämnder och bolag ställer fler platser till förfogande för sommarjobb. Förvaltningen har inlett en dialog med Stockholms Stadshus AB där det pågår diskussioner om ett utökat samarbete kring feriejobb med bolagen nästa år.

Genom indikatorn för sommarjobb anges målvärde för antalet arbetstillfällen som nämnderna ska tillhandahålla och finansiera. Indikatorn fungerar dock inte i de fall nämnder inte står för anställning och ferielön utan endast erbjuder ferieplatser. Förvaltningens bedömning är att ytterligare en indikator bör införas

som kan utgöra ett mått på antalet arbetstillfällen som ska tillhandahållas då ingen lönefinansiering utgår.

Bilaga

1. Motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb